РЕШЕНИЕ
Совета Большесалтыковского сельского поселенияКамско Устьинского муниципального района Республики Татарстан».

«10» июня 2024 года №109
Об установлении дополнительных основа ний признания безнадежной к взысканию за долженности в части сумм местных налогов

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса Российской Федерации,с целью урегулирования безнадежной к взысканию задолженности в части сумм мест ных налогов, Совет Большесалтыковского сельского поселения Камско Устьинскогомуниципального района Республики Татарстан» РЕШИЛ:
1. Установить дополнительные основания признания безнадежной к взысканиюзадолженности в части сумм местных налогов.Безнадежной к взысканию признается задолженность в части сумм местных нало гов по состоянию на 1 января 2024 года, числящаяся за отдельными налогоплательщи ками, погашение и (или) взыскание которой оказались невозможными по следующимоснованиям:1) наличие задолженности у умерших или объявленных умершими физическихлиц в случае отказа наследников от права на наследство, отсутствия наследников илинепринятия наследства в течение одного года со дня открытия наследства;2) наличие задолженности, числящейся за организациями или индивидуальнымипредпринимателями, по отмененным до 1 января 2024 года местным налогам;3) наличие задолженности у физических лиц в сумме, не превышающей 500 ру блей, по истечении сроков, установленных статьей 48 Налогового кодекса РоссийскойФедерации.2. Документами, подтверждающими наличие дополнительных оснований призна ния безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов, являют ся: 1) при наличии основания, указанного в пункте 1 статьи 2 настоящего решения:а) справка налогового органа по месту жительства физического лица о сумме за долженности;б) сведения о снятии физического лица с учета в налоговых органах в связи сосмертью;в) справка налогового органа об отсутствии сведений о выдаче свидетельства оправе на наследство;2) при наличии основания, указанного в пункте 2 статьи 1 настоящего решения:а) справка налогового органа по месту учета организации, индивидуального пред принимателя, физического лица, утратившего статус индивидуального предпринимате ля, о сумме задолженности;б) сведения о нормативном правовом акте (наименование, дата, номер), на осно вании которого налог был отменен;3) при наличии основания, указанного в пункте 3 статьи 1 настоящего решения,  справка налогового органа о наличии задолженности в сумме, не превышающей500 рублей.3. Признать утратившим силу Решение Совета Большесалтыковского сельскогопоселения Камско Устьинского муниципального района Республики Татарстан от «03»

http://um2003prod2.garant.ru/document?id=10800200&sub=48

мая 2023 года N 81 «Об установлении дополнительных оснований признания безна дежной к взысканию задолженности в части местных налогов».4. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой инфор мации Республики Татарстан в информационно телекоммуникационной сети Интернет,а также разместить на официальном сайте Большесалтыковского сельского поселенияи на информационных стендах поселения, расположенных по адресам: РТ, Камско Устьинский район, с. Большие Салтыки, ул. Свердлова, д.126; РТ, Камско Устьинский район, с. Большое Мереткозино, ул. Ленина, д.61; РТ, Камско Устьинский район, д. Данышево, ул. Кооперативная, д.71.5. Настоящее решение вступает в силу в силу по истечении 10 дней после дняего официального опубликования.6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Большесал тыковского сельского поселения Вафина Р.М.

Председатель Совета,глава Большесалтыковского сельского поселенияКамско Устьинского муниципального районаРеспублики Татарстан Р.М. Вафин